
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

№ //

О назначении ответственных за 
организацию работы и 
функционирование центров
естественно-научной *'• и ; ' -  ’■ •- * -
технологической ' "‘'-—у / •" •: " '; ’
направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализации в 
Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре , отдельных мероприятий 
федеральных проектов национального проекта «Образование», с письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17 августа 2023 № ТВ- 
1663/02 «О распределении субсидий», методическими рекомендациями по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно научной и технологической направленностей, направленные 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 
2022 года № ТВ-2610/02, подпунктом 6.3.2. Положения о Департаменте 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного Округа -  Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, приказом 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры от 04.12.2023 № 10-П-3023 «О создании и функционировании 
Центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за организацию работы и

функционирование центра образования естественно-научной и

П Р И К А З

от «//»> января 2023 г.



технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центр) на базе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» директора МБОУ СОШ № 2 Вардия 
Нугзари Акакиевича.

2,Общее руководство подготовки к открытию Центра возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Радужный Е.М. Пархоменко.

3. Персональную ответственность за реализацию мероприятий по 
открытию и функционированию Центра возложить на руководителя МБОУ 
СОШ № 2 (Н.А. Вардия).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления , образования и молодежной политики администрации 
города Радужный Е.М. Пархоменко.

Начальник управления и < М.А. Слободчикова


